
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna zadávací dokumentace 

Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2,  

656 06 Brno, IČ: 00020338 jako zadavatel veřejné zakázky „DODÁVKA OSOBNÍCH 

VOZIDEL“ ev. číslo ve VVZ: Z2018-019884, ev. číslo zadavatele UKZUZ 067191/2018 

obdržel dne 22. 6. 2018 námitky proti zadávací dokumentaci. Zadavatel tyto námitky odmítl 

pro nesplnění formálních náležitostí. Zadavatel však posoudil obsah námitek jako žádost o 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace, kdy účastník požaduje následující:  

 

Dotaz:  

Dle článku VIII. bod 3 každého z návrhu kupní smlouvy, které jsou přílohou č. 2a a 2b zadávací 

dokumentace, je vybraný uchazeč jako prodávající povinen umožnit odběrateli instalaci 

GPS/GSM jednotek a s nimi souvisejících zařízení, bez ovlivnění záručních podmínek vozidel. 

Prodávající však neodpovídá za vady prokazatelně způsobené instalací tohoto zařízení. 

Uchazeči však nejsou známy technické parametry GPS/GSM jednotek a s nimi souvisejících 

zařízení ani způsob jejich montáže, uchazeč netestoval tato zařízení na elektromagnetickou 

slučitelnost s nabízenými vozidly. S ohledem na výše uvedené není možné po uchazeči 

spravedlivě požadovat, aby nesl odpovědnost v rozsahu požadovaném zadavatelem, tedy 

akceptoval montáž uchazeči neznámého zařízení a zároveň bezvýhradně držel záruku na vůz 

jako celek. 

Uchazeč proto navrhuje předmětné ustanovení z kupních smluv vypustit nebo nahradit novým, 

které zní: „Prodávající je povinen umožnit kupujícímu instalaci GPS/GSM jednotek a s 

nimi souvisejících zařízení. Prodávající však neodpovídá za vady dílů vozidla dotčených 

instalací GPS/GSM jednotek a s nimi souvisejících zařízení.“ 

 

Odpověď:  

Zadavatel obsahově nespatřuje ve své a účastníkem navržené formulaci zásadní obsahový 

rozdíl. Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje, aby mu po nákupu vozidla bylo umožněno 

montáž GPS/GSM sledovacích jednotek spolu s příslušenstvím (čtečka identifikačních karet, 

zvuková signalizace a případně přepínač soukromá/služební jízda), aniž by tím byla ze strany 

zadavatele porušená záruka na vozidlo jako celek. Zadavatel si však je vědom, že dodavatel 

vozidel nemůže být zodpovědný za jim neschválené výrobky a jejich instalaci třetími stranami 

do jim dodaného vozidla. Z tohoto důvodu zadavatel umožňuje omezení záruky na vady 

Útvar: Odbor majetkové správy  Spisová zn.: SZ UKZUZ 067191/2018/19209/6 

Vyřizuje: Mgr. Krzysztof Czerný Č. j.: UKZUZ 074498/2018   

E-mail: krzysztof.czerny@ukzuz.cz    

Telefon: +420 543 548 267   

Adresa: Hroznová 63/2, 656 06 Brno Datum: 25. 6. 2018 

mailto:krzysztof.czerny@ukzuz.cz


2/2 

 

způsobené zadavatelem instalovaným zařízením, případně samotnou instalací těchto zařízení. 

Pokud se tedy na dodaném vozidle vyskytne vada způsobená výrobcem neschválenými výrobky 

a jejich instalaci třetími stranami, dodavatel za tyto vady neodpovídá. 

S ohledem na skutečnost, že formulace účastníka je obsahově totožná, ale je pravděpodobně 

pro další potencionální účastníky srozumitelnější a jasnější, rozhodl se zadavatel změnit 

formulaci čl. VIII. odst. 3 každého z návrhu kupních smluv, které jsou přílohou č. 2a a 2b 

zadávací dokumentace, jakož i příloh č. 1a a 1b a čl. 15.1. Výzvy tak, jak navrhuje účastník. 

Nové znění shora uvedených příloh bude zveřejněno na profilu zadavatele u této veřejné 

zakázky – https://zakazky.eagri.cz/vz00011028.   

 

 

 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00011028

		2018-06-26T11:40:38+0200
	ÚKZÚZ - elektronická pečeť c93b5f2fb9f42200350bb9fe7d5609940081f3e1


		2018-06-26T13:08:10+0200
	Ing. Daniel Jurečka 607dcb25a57f4dbf96cdcbde24a74efea9983628




